



Asoc. prof. Signe Tomsone

Rehabilitācijas fakultātes dekāne

“Veselība nav augstākā laime, bet gan priekšnosacījums piepildītai dzīvei.”

(Zenta Mauriņa)

Rehabilitācija ir multiprofesionāla veselības aprūpes nozare, un speciālistu komandas mērķis ir palīdzēt personām ar veselības traucējumu radītiem funkcionēšanas ierobežojumiem dzīvot pilnvērtīgu dzīvi.

Rehabilitācijas fakultātē mēs piedāvājam apgūt audiologopēda, ergoterapeita, fizioterapeita, tehniskā ortopēda vai uztura speciālista profesionālo kvalifikāciju. Studijas ir iespējams turpināt vairākās maģistrantūras programmās veselības aprūpē, piemēram, “Rehabilitācija”, “Fizioterapija”, “Mākslas terapija” u. c.

Mūsu docētāji ir savas jomas profesionāļi, kuri veicinājuši nozares attīstību Latvijā un turpina to pilnveidot. Pamata studiju bāze visām Rehabilitācijas studiju programmām ir RSU Medicīnas izglītības tehnoloģiju centrs, kurā ir mūsdienīgi aprīkotas auditorijas un nodarbību telpas – fizioterapijas zāles, Montessori mācību kabinets, mācību virtuve un citas telpas, kurās varēsi pilnvērtīgi apgūt izvēlēto studiju jomu. Studējošajiem ir iespējas pilnveidot savas prasmes un kompetences studiju praksēs. 



RĪGAS STRADIŅA
UNIVERSITĀTE

Audiologopēdija

	Profesionālā bakalaura studiju programma
	Bakalaura grāds veselības aprūpē un audiologopēda kvalifikācija
24	Budžeta studiju vietas PLK
3	Maksas studiju vietas PLK
	Studiju ilgums: 4 gadi
PLK	Pilna laika klātiešana
AK	Programma akreditēta
	Uzņemšanas prasības: • Iepriekš iegūta vidējā izglītība • CE sertifikāts latviešu valodā • CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments • Objektīvi strukturētais profesionālās piemērotības pārbaudījums
EUR	PLK: 2350 EUR gadā

Ko programma piedāvā?

Praktiskas zināšanas, kā medicīniski labot runas traucējumus. Gūsi izpratni par komunikācijas, runas un valodas attīstību dažādos vecumos. Spēsi novērtēt komunikācijas, runas un valodas prasmes. Mācīsies par dzirdes, balss un rīšanas funkcijām, lai plānotu un veiktu terapiju. Pasniedzēji Tev sniegs atbalstu.

Ko apgūšu studijās?

1. studiju gads: ievads specialitātē, cilvēka uzbūve un fizioloģija, profesionālās specializācijas pamatkursi – latviešu valodas kultūra, lingvistika, fonētika un akustiskā fonētika, pedagoģija u. c.
2. studiju gads: neiroloģija, pediatrija, otorinolaringoloģija, audioloģija un psihoakustika, artikulācijas un fonoloģiskie traucējumi bērniem, zīmju valoda, mācību prakse u. c.
3. studiju gads: profesionālās specializācijas studiju kursi – dažādas izcelsmes runas traucējumi, fonopēdija, neirologopēdija, disleksija, klīnisko medicīnas disciplīnu pamati, klīniskā prakse u. c.
4. studiju gads: runas māksla, disfāģija, ārstnieciskā pedagoģija, klīniskā prakse u. c.

Par ko varu kļūt?

Audiologopēdi strādā ar dažāda vecuma klientiem ārstniecības, izglītības un sociālās aprūpes iestādēs un privātpraksēs.

Ko studēt tālāk?

Studijas iespējams turpināt studijas RSU maģistrantūras programmās sociālās aprūpes un sabiedrības veselības jomās, kā arī mākslas un uztura terapijas specialitātē.

Lasi un lejuplādē ejustudet.rsu.lv!

Ergoterapija

	Profesionālā bakalaura studiju programma
	Bakalaura grāds veselības aprūpē un ergoterapeita kvalifikācija
24	Budžeta studiju vietas PLK
3	Maksas studiju vietas PLK
	Studiju ilgums: 4 gadi
PLK	Pilna laika klātiešana
AK	Programma akreditēta
	Uzņemšanas prasības: • Iepriekš iegūta vidējā izglītība • CE sertifikāts latviešu valodā • CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments • Objektīvi strukturētais profesionālās piemērotības pārbaudījums
EUR	PLK: 3415 EUR gadā

Ko programma piedāvā?

Izpratni par veselību un cilvēka funkcionēšanu, cilvēka un vides mijiedarbību, nodarbēm un to disbalansu. Gūsi prasmi novērtēt slimības rezultātā radītās nodarbes grūtības, plānot, realizēt un izvērtēt terapijas rezultātu.

Ko apgūšu studijās?

1. studiju gads: ievads specialitātē, medicīnas pamatdisciplīnas – anatomija, fizioloģija, praktiskās iemaņas vides pieejamības novērtēšanā, pielāgošanā u. c.
2. studiju gads: iekšējās, neiroloģiskās, psihiatriskās un bērnu slimības, farmakoloģija, teorētiskās pamatkonceptijas ergoterapijā, ergoterapijas klīniskā mācību prakse pediatrijā.
3. studiju gads: klīniskā prakse ar pacientiem, kuriem ir dažādas slimšanas, tehnisko palīgīdzekļu praktiskais izmantojums, sabiedrības veselība.
4. studiju gads: klīniskā prakse ar pacientiem visās vecuma grupās slimnīcās, rehabilitācijas centros u. c., bakalaura pētnieciskā darba izstrāde un aizstāvēšana.

Par ko varu kļūt?

Ergoterapeits strādā slimnīcās, rehabilitācijas centros, sociālās palīdzības un dienas centros, bērnu aprūpes centros un veselības aprūpes privātp praksēs.

Ko studēt tālāk?

Studijas iespējams turpināt RSU maģistrantūrā rehabilitācijas un citās jomās.

Lasi un lejuplādē ejustudet.rsu.lv!



Fizioterapija

	Profesionālā bakalaura studiju programma
	Bakalaura grāds veselības aprūpē un fizioterapeita kvalifikācija
36	Budžeta studiju vietas PLK
12/12	Maksas studiju vietas PLK/NLK
	Studiju ilgums: PLK – 4 gadi NLK – 5 gadi
PLK/NLK	Pilna laika klātiešana un nepilna laika klātiešana
AK	Programma akreditēta
	Uzņemšanas prasības: • Iepriekš iegūta vidējā izglītība • CE sertifikāts bioloģijā un latviešu valodā • CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments • Objektīvi strukturētais profesionālās piemērotības pārbaudījums
EUR	PLK: 3415 EUR gadā NLK: 2200 EUR gadā

Ko programma piedāvā?

Gūsi izpratni par veselības veicināšanu un slimību profilaksi fizioterapeita darbā. Mācīsies par pacienta sūdzību un funkcionālo problēmu kopsakarībām, izcelsmi un saistību ar ķermeņa struktūras un funkciju traucējumiem. Pratīsi novērtēt pacienta fizisko stāvokli un ikdienā nepieciešamās aktivitātes. Apgūsi, kā uzlabot un saglabāt pacienta funkcionālās spējas, izvirzot sasniedzamus mērķus un lietojot atbilstošas fizioterapijas metodes.

Ko apgūšu studijās?

1. studiju gads: studijas par cilvēka uzbūvi un funkcionēšanu; fizioterapijas profesionālo studiju pamatkursi, filozofija, psiholoģija.
2. studiju gads: studijas par patoloģiskiem, ar slimībām un traumām saistītiem stāvokļiem un procesiem, fizioterapeita profesionālo studiju kursi par izmeklēšanas, novērtēšanas un terapijas metodēm.
3. un 4. studiju gads: klīniskās medicīnas un fizioterapijas studiju kursi, apgūto teorētisko zināšanu un praktisko iemaņu izmantošana praksē, iegūstot un pilnveidojot fizioterapeitam nepieciešamās prasmes. Bakalaura darba izstrāde un aizstāvēšana.

Par ko varu kļūt?

Vari uzsākt profesionālo darbību, palīdzot pacientiem pēc slimībām vai traumām atgūt zaudēto funkciju vai mazināt tās trūkumu. Veikt profilaktisku un izglītojošu darbu, strādājot klīnikās, rehabilitācijas iestādēs, doktorātos, privātp praksēs, sociālās aprūpes un izglītības iestādēs, sporta skolās u. c.

Ko studēt tālāk?

Studijas var turpināt RSU maģistrantūrā fizioterapijas, rehabilitācijas un citās jomās.

Lasi un lejuplādē ejustudet.rsu.lv!

Ortozēšana, protezēšana

	Profesionālā bakalaura studiju programma
	Bakalaura grāds veselības aprūpē un tehniskā ortopēda kvalifikācija
12	Budžeta studiju vietas PLK
2	Maksas studiju vietas PLK
	Studiju ilgums: 4 gadi
PLK	Pilna laika klātiešana
AK	Programma akreditēta
	Uzņemšanas prasības: • Iepriekš iegūta vidējā izglītība • CE sertifikāts latviešu valodā • CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments • Objektīvi strukturētais profesionālās piemērotības pārbaudījums
EUR	PLK: 1600 EUR gadā

Ko programma piedāvā?

Izpratni par cilvēka organismu un tā funkcionēšanu normālos un ierobežotos stāvokļos. Zināšanas par pacientu aprūpi protezēšanas un ortozēšanas jeb tehniskās ortopēdijas jomā. Pratīsi konsultēt un veikt protēžu, ortožu, ortopēdisko apavu un citu tehnisko palīgīdzekļu izgatavošanu un pielāgošanu, kā arī apmācīt pacientus to lietošanā. Spēsi strādāt profesionālā rehabilitācijas komandā.

Ko apgūšu studijās?

1. studiju gads: bāzes priekšmeti – anatomija, fizioloģija, bioloģija, biomehānika, materiālu mācība, filozofija, psiholoģija.
2. studiju gads: preklīniskie priekšmeti – organisma patoloģiskie stāvokļi un procesi, iekšējo slimību propedeutika, vispārējā ķirurģija, radioloģija, klīniskās aprūpes pamati, vispārējā rehabilitācija.
3. studiju gads: klīniskie un speciālie priekšmeti – ortopēdija, neiroloģija, rehabilitoloģija, augšējo un apakšējo ekstremitāšu protezēšana un ortozēšana, ortopēdiskie apavi un zolītes, palīgtehnoloģijas funkcionāli ierobežotu cilvēku aprūpē.
4. studiju gads: pētniecības metodoloģija, biometrija, klīniskā prakse tehniskajā ortopēdijā, bakalaura darba izstrāde un aizstāvēšana.

Par ko varu kļūt?

Par ortopēdu tehniskās ortopēdijas iestādēs un rehabilitācijas centros, nodarboties ar medicīnas preču tirdzniecību, kā arī veikt akadēmisku un pētniecisku darbu.

Ko studēt tālāk?

Studijas iespējams turpināt RSU maģistrantūrā veselības aprūpes jomā.

Lasi un lejuplādē ejustudet.rsu.lv!



Uzturs

	Profesionālā bakalaura studiju programma
	Bakalaura grāds veselības aprūpē un uztura speciālista kvalifikācija
12	Budžeta studiju vietas PLK
12/12	Maksas studiju vietas PLK/NLK
	Studiju ilgums: PLK – 4 gadi NLK – 4,5 gadi
PLK/NLK	Pilna laika klātiešana un nepilna laika klātiešana
AK	Programma akreditēta
	Uzņemšanas prasības: - Iepriekš iegūta vidējā izglītība - CE sertifikāts ķīmijā vai bioloģijā un latviešu valodā - CE sertifikāts svešvalodā vai starptautiskas testēšanas institūcijas pārbaudījuma dokuments - Objektīvi strukturētais profesionālās piemērotības pārbaudījums
EUR	PLK: 2200 EUR gadā NLK: 1900 EUR gadā

Ko programma piedāvā?

Vispusīgu izpratni par pārtikas produktu un uzturvielu sastāvdaļām, ķīmisko uzbūvi, pārvērtībām pārstrādes un uzglabāšanas laikā. Spēsi izmantot uztura terapiju praksē un lietot to akūtu un hronisku slimību gadījumos. Varēsi novērtēt pacienta / klienta funkcionālo stāvokli un izvēlēties adekvātas metodes, nozīmējot terapiju.

Ko apgūšu studijās?

- studiju gads: ievads specialitātē, apgūstot teorētiskos kursus, medicīnas pamatdisciplīnas – anatomiju, fizioloģiju, histoloģiju u. c.
- studiju gads: bioķīmija, mikrobioloģija, pārtikas ķīmija, pētnieciskais darbs, patoloģiskā fizioloģija, farmakoloģija, propedeutika, iekšējo slimību pamati, sabiedrības veselība u. c.
- studiju gads: ķirurģiskās slimības, toksikoloģija un parenterālā barošana, infekcijas slimības, psihiatrija un narkoloģija, sievietes veselība un uzturs, uztura gatavošanas tehnoloģija u. c.
- studiju gads: uzturpolitika un pārtikas likumdošana, uztura bagātinātāji, pedagogija, bakalaura darba izstrāde un klīniskā prakse.

Par ko varu kļūt?

Uztura speciālistiem paveras plašas iespējas, beidzot studijas: vari piedalīties veselības veicināšanā, ārstniecībā un rehabilitācijā, izmantojot uztura terapiju. Strādāt klīnikās, rehabilitācijas iestādēs, sporta centros, doktorātos, privātpraksēs, institūcijās, kas koordinē uzturpolitiku, zinātniski pētnieciskos institūtos un citur.

Ko studēt tālāk?

Studijas iespējams turpināt RSU maģistrantūrā starpaugstskolu (RSU, LU, LLU) programmā “Uzturzinātne”.

Lasi un lejuplādē ejustudet.rsu.lv!

Fizioterapija

MA	Akadēmiskā maģistra studiju programma
	Veselības zinātņu maģistra grāds veselības aprūpē
10	Budžeta studiju vietas PLK
6	Maksas studiju vietas PLK
	Studiju ilgums: 2 gadi
PLK	Pilna laika klātiešana
AK	Programma akreditēta
	Uzņemšanas prasības: • Iegūta augstākā izglītība – bakalaura grāds veselības aprūpē un fizioterapeita kvalifikācija • Dzīves gājuma apraksts (CV) • Fizioterapeita sertifikāta kopija (jāuzrāda oriģināls) • Zinātnisko publikāciju (ja tādas ir) kopijas • Motivācijas esejā (tiek rakstīta uz vietas RSU) • Angļu valodas pārbaudījums (tiek pildīts uz vietas RSU)
EUR	PLK: 1800 EUR gadā

Ko programma piedāvā?

Vienīgā studiju programma Latvijā, kas tev dod iespēju paaugstināt kompetenci fizioterapijas pētniecībā un piedāvā akadēmisko izaugsmi. Gūsi padziļinātas prasmes, lai profesionālajā darbā izmantotu uz pieredzi balstītu praksi un nodrošinātu pētniecības organizēšanu. Tā paplašina iespēju izmantot praksē fizioterapijas pētniecības jomā iegūtos jaunākos pierādījumus, ko mūsdienās uzsver pasaules fizioterapeitu profesionālās organizācijas.

Ko apgūšu studijās?

1. studiju gads: datu bāzes un medicīniskās statistikas metodes, pētnieciskās metodes medicīnā un medicīniskās rehabilitācijas organizācijā. Apmācība pētniecības darba veikšanai un patstāvīga darba iemaņu pilnveidošanai. Aktualitātes fizioterapijā. Uz pierādījumiem balstīta fizioterapijas prakse un rehabilitācijas komandas darbs.

2. studiju gads: padziļināti kursi, lai veidotu priekšstatu par fizioterapijas nozares iespējām un starpdisciplināro sadarbību – uzturzinātne, psihosomatiskā medicīna, sabiedrības veselība, veselības aprūpes menedžments. Inovācijas fizioterapijā un nozares pētniecībā. Noslēgumā – maģistra darba izstrāde un aizstāvēšana.

Par ko varu kļūt?

Par progresīvu fizioterapijas profesionāli; spēsi sekmīgi iesaistīties fizioterapijas un kopējās rehabilitācijas nozares pētniecībā. Iegūtās zināšanas ļaus piedalīties dažādos ar rehabilitāciju saistītos pētniecības projektos Latvijā un ārzemēs.

Ko studēt tālāk?

Studijas iespējams turpināt RSU doktorantūrā medicīnas jomā.

Lasi un lejuplādē ejustudet.rsu.lv!



RĪGAS STRADIŅA
UNIVERSITĀTE

Mākslas terapija

MA	Profesionālā maģistra studiju programma
	Profesionālā maģistra grāds veselības aprūpē un mākslas terapeita kvalifikācija ar specializāciju vizuāli plastiskās mākslas, deju un kustību, drāmas vai mūzikas terapijā
10	Budžeta studiju vietas PLK
4	Maksas studiju vietas PLK
	Studiju ilgums: 2,5 gadi
PLK	Pilna laika klātienē
AK	Programma akreditēta
	Uzņemšanas prasības: - Bakalaura grāds vai 2. līmeņa profesionālā augstākā izglītība valsts akreditētā studiju programmā sociālajās, cilvēkrīcības zinātnēs vai veselības aprūpē, veselības zinātnē un medicīnā vai sociālajā labklājībā un psiholoģijā, vai pedagoga izglītībā un izglītības zinātnēs, vai mākslā - Reflektantiem bez iepriekšējas augstākās izglītības veselības aprūpē, veselības zinātnē vai medicīnā jāuzrāda dokuments, kas apliecina, ka reflektants sekmīgi nokārtojis sagatavošanas kursus studijām RSU programmā Mākslas terapija - Profesionālo iemaņu pārbaudījums: - Vizuāli plastiskās mākslas terapijas specializācijas pretendentiem jāiesniedz savu mākslas darbu portfolio, kā arī klātienē jāveic zīmējums par uzdotu tēmu - Deju un kustību terapijas specializācijas pretendentiem jāveic kustību improvizācija - Mūzikas terapijas specializācijas pretendentiem jāveic klavieru un vokālā improvizācija - Drāmas terapijas specializācijas pretendentiem jāveic teātra improvizācija - Eseja (jāiesniedz kopā ar dokumentiem) un pārrunas par motivāciju studijām - Dzīves gājuma apraksts (CV)
EUR	PLK: 2000 EUR gadā

Ko programma piedāvā?

Medicīnas un veselības zinātņu, psiholoģijas un konsultēšanas, kā arī izvēlētās mākslu terapijas specializācijas kursus, sniedzot zināšanas un prasmes darbam ar dažāda vecuma klientiem vai pacientiem, kuriem ir fiziskas, psihiskas vai psiholoģiskas grūtības. Nozīmīgu daļu laika studenti aizvada praksē veselības, sociālās aprūpes un izglītības iestādēs, kur studenti attīsta praktiskās iemaņas, kas nepieciešamas patstāvīgam darbam ar cilvēkiem. Studijas caurvij ideja par pierādījumos balstītu praksi, kas jāizmanto ikvienam, kurš piedalās ārstniecībā.

Ko apgūšu studijās?

Mākslas terapijas, medicīnas, konsultēšanas, psiholoģijas kursi un specializācijas kursi – vizuāli plastiskā, mūzikas, drāmas vai deju un kustību terapijā, pētnieciskās metodes un prakse. Studiju programmas īstenošanā iesaistīti labākie Latvijas mākslu terapeiti.

Par ko varu kļūt?

Mākslas terapeiti strādā veselības, sociālās aprūpes vai izglītības jomā, ar klientiem vai pacientiem, kuriem ir fiziski vai psihiski traucējumi. Mākslas terapeits var strādāt arī ar personām, kuras vēlas radoši sekmēt savu personības izaugsmi, veicināt grupu saliedētību organizācijās un uzņēmumos.

Ko studēt tālāk?

Studijas iespējams turpināt RSU doktorantūrā medicīnas jomā.

Lasi un lejuplādē ejustudet.rsu.lv!

Rehabilitācija

MA	Akadēmiskā maģistra studiju programma
	Veselības zinātņu maģistra grāds veselības aprūpē
10	Budžeta studiju vietas PLK
2	Maksas studiju vietas PLK
	Studiju ilgums: 2 gadi
PLK	Pilna laika klātiešana
AK	Programma licencēta
	Uzņemšanas prasības: - Bakalaura grāds vai 2. līmeņa profesionālā augstākā izglītība veselības zinātnēs, veselības aprūpē vai medicīnā - Dzīves gājuma apraksts (CV) - Publikāciju (ja tādas ir) kopijas - Eseja (tiek rakstīta uz vietas RSU) - Angļu valodas pārbaudījums (tiek kārtots uz vietas RSU)
EUR	PLK: 3000 EUR gadā

Ko programma piedāvā?

Padziļināsi izpratni par funkcionēšanas ierobežojumu dinamiku dažādos līmeņos (individuāls, grupa, sabiedrība) un to nozīmi sabiedrības veselības kontekstā, par rehabilitācijas procesa organizāciju pamatojoties uz zinātniskiem pierādījumiem. Paaugstināsi kompetenci plānot un vadīt rehabilitācijas procesu dažādos līmeņos un veicināsi akadēmisko izaugsmi.

Ko apgūšu studijās?

1. studiju gads: veselības aprūpes un rehabilitācijas organizācija un vadība, uz zinātniskiem pierādījumiem balstīta rehabilitācija, finanšu vadība, kursi par veselības aprūpes kvalitātes vadību un kontroli, projektu vadība, efektīvas rehabilitācijas programmas.

2. studiju gads: pētniecības metodes rehabilitācijā, mērījumu izvēle un lietošana, izvēles studiju kursi, maģistra darba izstrāde un aizstāvēšana.

Par ko varu kļūt?

Par kvalificētu veselības aprūpes speciālistu rehabilitācijas nozarē, kurš spēj efektīvi organizēt un sniegt uz zinātniskiem pierādījumiem balstītus rehabilitācijas pakalpojumus, īstenot savu pētniecisko darbību un sekmīgi iekļauties rehabilitoloģijas akadēmiskajā vidē.

Ko studēt tālāk?

Studijas iespējams turpināt RSU doktorantūrā medicīnas jomā.

Lasi un lejuplādē ejustudet.rsu.lv!





RĪGAS STRADIŅA
UNIVERSITĀTE



Topošais student, Rīgas Stradiņa universitātes izglītība ir izcila! Ar zināšanām un pieredzi bagātie profesori, modernās 3D tehnoloģijas, ērtās studiju telpas un ārvalstu studentu ienestā starptautiskā atmosfēra padara mūs par atvērtu un modernajai pasaulei draudzīgu universitāti, kuras diploms Tev kā mūsu absolventam vērs durvis uz karjeru un dzīves labklājību jebkurā pasaules valstī!

Prof. Jānis Gardovskis



TRADĪCIJĀM BAGĀTĀKĀ
VADOŠĀ UNIVERSITĀTE
BALTIJĀ



STUDIJU BĀZES,
INSTITŪTI,
LABORATORIJAS
VISĀ LATVIJĀ

9 FAKULTĀTES



Farmācijas
fakultāte



Medicīnas
fakultāte



Rehabilitācijas
fakultāte



Zobārstniecības
fakultāte



Sabiedrības
veselības un
sociālās labklājības
fakultāte



Tālākizglītības
fakultāte



Eiropas studiju
fakultāte



Juridiskā
fakultāte



Komunikācijas
fakultāte

8800+ STUDENTI

>2000 ĀRVALSTU STUDENTI

NO

52

VALSTĪM



29

VALSTĪS

ERASMUS+
APMAIŅAS
PROGRAMMAS

900+

BUDŽETA UN BEZMAKSAS
STUDIJU VIETAS

~ 200

ZINĀTNISKI PĒTNIECISKIE
DARBI GADĀ

RSU

REPUTĀCIJAS LĪDERE
LATVIJAS AUGSTSKOLU VIDŪ
(KANTAR TNS 2017. gada dati)

>60 STUDIJU PROGRAMMAS

11 STUDIJU PROGRAMMAS ANĢĻU VALODĀ

Studentu dzīve RSU

Jauktais koris “Rīga”

Neatņemama un svarīga artērija augstskolas asinsrites sistēmā ir koris, kas koncertējis daudzās pasaules valstīs, izpelnījies starptautisku atzinību un pabijis laureāta godā daudzās skatēs un konkursos. Pēdējā laika spilgtākie notikumi ir *Grand Prix* starptautiskajā sakrālās mūzikas konkursā Namestovo (Slovākija, 2016), *Grand Prix* un žūrijas speciālbalsa par poļu komponista skaņdarba izpildījumu starptautiskajā kormūzikas festivālā “Vratislavia Sacra” (Polija, 2015), sadarbība ar maestro Raimonu Paulu, ģitāristu Kasparu Zemīti un Lūcijas Garūtas kantātes “Dievs, Tava zeme deg!” atskaņojumi Latvijas baznīcās. Kā katra gada sākumā atgādina kora dirigentes Z. Zilberte un E. Taranda – “Nedziedi dušā, nāc uz kori!”

Tautas deju kolektīvs “Ačkups”

2016. gadā Ačkups piedalījās Čeonanas deju festivālā Dienvidkorejā (*Cheonan World Dance Festival*, 2016), kas ir viens no vērienīgākajiem deju konkursiem Āzijā un kurā mūsu dejotāji ieguva godpilno 3. vietu. Šajā pašā gadā Ačkups svinēja 65 gadu jubileju, visa gada garumā veidojot kalendāru “365 mirkli”, kur interpretēja dabas, tautastērpa un cilvēka mijiedarbību, un sniedza arī jubilejas koncertu, kurā vairāku paaudžu dejotāji apvienojās kopīgā uzvedumā “Mirkļis vienā elpā”, ar dejām no ansambļa zelta fonda līdz mūsdienu horeogrāfu jaundarbiem. Šobrīd kolektīvs citīgi gatavojas 2018. gada Dziesmu un deju svētkiem, kas noritēs Latvijas simtgades zīmē. Jaunos dejotājus Ačkups uzņem katru rudenī konkursa kārtībā.

Studentu medijs “Skaļāk”

“Mēs tevi knapi dzirdam, runā skaļāk!”. Studentu medijs tapis pēc studentu un absolventu iniciatīvas. Sācies kā studentu interneta radio 2010. gadā, tas turpina augt un paplašināties, piedāvājot arī interneta tiešraides ar tematiskām rubrikām, raidījumu “Runā TV” (skaties reģionālajā televīzijā Re:TV), studentu veidotu blogu par sabiedriski nozīmīgām un sadzīviskām tēmām, kā arī pētnieciskās žurnālistikas izdevumu “Inquisitio”, kas top no pašu studentu veidotiem pētījumiem. Tas viss skalak.rsu.lv

Studējošo pašpārvalde (RSU SP)

Pārstāv studentu intereses akadēmiskās, materiālās un kultūras dzīves jautājumos. RSU SP regulāri rīko studentiem izglītojošus un izklaides pasākumus, veicina savstarpēju iepazīšanos, saliedēšanos, sportisku un azartisku garu. Jaunieši, kuri iesaistās RSU SP, atzīst, ka tas viņiem devis dzīvē noderīgas iemaņas – laika plānošanu, pasākumu organizēšanu, prasmi pārstāvēt savas un grupas intereses. Katrs var atrast sev piemērotāko un tuvāko iespēju līdzdarboties. RSU SP 2015. gadā ir saņēmusi Latvijas Studentu apvienības balvu kā Gada pašpārvalde. Tas viss sp.rsu.lv

Uzņemšanas nosacījumi

Stājoties 1. un 2. līmeņa studiju programmās un akadēmiskajās un profesionālajās bakalaura studiju programmās, ir jāiesniedz:

- | | |
|---|---|
| 1. Reflektanta anketa (uz veidlapas). | 4. Atestāta par vispārējo vidējo izglītību pielikuma "Sekmju izraksts" kopija (jāuzrāda oriģināls), kurā reflektantam, kurš vispārējo vidējo izglītību ieguvis laika posmā no 1997./1998. līdz 2016./2017. mācību gadam, sekmju izrakstā obligāto un izvēlēto pamatpriekšmetu vērtējums ir vismaz 4 balles 10 ballu skalā. Atzīmes specializētajosursos netiek ņemtas vērā. |
| 2. Pases vai personas apliecības kopija (jāuzrāda oriģināls). | 5. Centralizēto eksāmenu sertifikātu kopijas (jāuzrāda oriģināls). Personām, kuras vidējo izglītību ieguvušas līdz 2004. gadam, kad tika ieviests valsts centralizētais eksāmens, vidējās izglītības gala pārbaudījuma vērtējums attiecīgajā mācību priekšmetā tiks pielīdzināts studiju programmas aprakstā norādīto centralizēto eksāmenu vērtējumam tajā pašā mācību priekšmetā. |
| 3. Atestāta, kas apliecina vispārējās vidējās izglītības iegūšanu, kopija (jāuzrāda oriģināls). | 6. Dokuments, kas apliecina, ka ir samaksāts par dokumentu reģistrēšanu. |

Stājoties maģistra studiju programmās, ir jāiesniedz:

- | | |
|---|--|
| 1. Reflektanta anketa (uz veidlapas). | 4. Bakalaura diploma pielikuma kopija (jāuzrāda oriģināls). |
| 2. Pases vai personas apliecības kopija (jāuzrāda oriģināls). | 5. Citi dokumenti saskaņā ar uzņemšanas prasībām izvēlētajā studiju programmā. |
| 3. Bakalaura diploma kopija (jāuzrāda oriģināls). | 6. Dokuments, kas apliecina, ka ir samaksāts par dokumentu reģistrēšanu. |

- Katru gadu jūnija sākumā reģistrēšanās studijām notiek elektroniskajā sistēmā www.uznemsana.rsu.lv.
- Pēc elektroniskās reģistrēšanās dokumenti jāiesniedz klātienē Dzirciema ielā 16, Rīgā.
- Ja konkurss ir izturēts, tiek slēgts studiju līgums.
- Aktuālajai informācijai seko līdz www.rsu.lv/studiju-iespejas/uznemsana.

Studiju maksas atlaides

RSU absolventa atlaide

RSU absolventi saņem 10 % atlaidi studiju maksai, turpinot studijas kādā no RSU studiju programmām.

Ģimenes atlaide

10 % atlaidi no gada studiju maksas var saņemt katrs, kuram RSU jau studē brālis, māsa, pusbrālis vai pusbmāsa.

Atlaide sekmīgākajiem un aktīvākajiem studentiem

100 % atlaidi no studiju maksas jeb bezmaksas studiju vietu vienam semestrim saņem izcilākie Eiropas studiju fakultātes, Komunikācijas fakultātes un Juridiskās fakultātes studenti.

Perspektīvā maģistranta atlaide ir 10 % – to saņem citu augstākās izglītības iestāžu absolventi, kuri uzsāk studijas RSU maģistrantūras studiju programmā un kuru iepriekšējās izglītības diplomdarba aizstāvēšanas vidējā atzīme iekļaujas vērtējuma skalas augšējās 10 % – 9 vai 10 balles 10 ballu skalā vai 5 balles 5 ballu skalā. Atlaide tiek piešķirta 1. studiju gada 1. semestrim.

Bezmaksas studiju vietu skaits sociālo zinātņu programmās atkarīgs no studiju grupas lieluma. Viena bezmaksas vieta paredzēta 20 cilvēku studiju grupai.

Atlaides nesummējas.

Stipendijas

Valsts stipendijas

Uz valsts stipendiju var pretendēt augstākās izglītības programmu studenti, kuri uzņemti konkursa kārtībā un studē valsts budžeta finansētās studiju vietās.

Absolventu asociācijas stipendijas

Uz RSU Absolventu asociācijas piesaistītajām stipendijām, piemēram, Borisa un Ināras Teterevu fonda, Pētera Avena labdarības fonda "Paaudze" un AS "Olainfarm" var pretendēt RSU studenti un mācībspēki. Stipendiju fondu pamatmērķis ir atbalstīt izcilākos savas jomas profesionāļus gan sociālajās zinātnēs, gan veselības aprūpē.

Kultūrizglītības un sporta stipendijas

Šīs stipendijas piešķir tikai sekmīgākajiem un talantīgākajiem RSU studentiem, kas darbojas universitātes mākslinieciskajos kolektīvos vai reprezentē RSU, piedaloties sporta sacensībās.

Privātās stipendijas

Ikviena students var pieteikties dažādām privātpersonu, organizāciju, uzņēmumu un fondu stipendijām. Aktuālajai informācijai, pieteikšanās noteikumiem un termiņiem jāseko līdzī oficiālajās mājaslapās.

Kredīti

Studiju kredīts ar valsts galvojumu

Studiju kredīts paredzēts akreditētu studiju programmu studiju maksas segšanai. To var saņemt pilna un nepilna laika studenti. Tas nevar pārsniegt augstskolas noteikto studiju maksu un valsts noteikto maksimālo studiju kredīta apmēru. Jārēķinās, ka semestra mācību maksu (kredītu) banka universitātei pārskaita apmēram pēc diviem mēnešiem, tāpēc sākotnēji studiju maksa jāsedz pašam studentam.

Studējošā kredīts ar valsts galvojumu

Studējošā kredīts paredzēts studentu iztikas minimuma segšanai. To var saņemt tikai pilna laika akreditētu studiju programmu studenti. Kredīta apmērs vienam studentam nevar pārsniegt 170,74 EUR mēnesī. Šo kredītu izmaksā 10 mēnešus gadā (izņemot jūliju un augustu).

